[image: ]
ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

________ 2024 года                   г. Нефтекумск                                           № ____

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2023 года № 213

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае»,
Дума Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Статья 1

Внести в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2023 года № 213 (далее - Положение) следующие изменения:
1) в статье 3:
а) в наименовании слова «Основные квалификационные» заменить словом «Квалификационные»;
б) абзац второй части 5 признать утратившим силу;
2) в части 1 статьи 6 слова «для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей гражданской службы, и государственными гражданскими служащими Ставропольского края» заменить словами «решением Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.»;
3) в статье 8:
а) в части 16 слова «Аттестация может проводиться в различных формах: тестирование, билеты, реферат и так далее» заменить словами «Аттестация проводится в форме тестирования и билетов»
б) в абзаце третьем части 19 слово «профессиональные» исключить;
4) статью 9 признать утратившей силу;
5) абзац второй части 3 статьи 10 после слов «установленные для» дополнить словами «увеличения (индексации) месячных окладов»;
6) статью 11 признать утратившей силу;
7) в статье 12:
а) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. В связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности) муниципальному служащему выплачивается в порядке и размерах, определенных Законом Ставропольского края, единовременное поощрение за безупречную и эффективную муниципальную службу, определяемое по должности, замещаемой на день увольнения с муниципальной службы, с внесением соответствующих сведений в его трудовую книжку (при наличии) и личное дело.»;
б) часть 4 признать утратившей силу;
8) часть 1 статьи 14 признать утратившей силу.

Статья 2

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законотворчеству и правопорядку Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края (председатель - Р.К. Абдулнасыров).

Статья 3

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                     Д.А. Слюсарев

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Д.Н.Сокуренко

____________________________________________________________________
Проект решения вносит глава Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                                            Д.Н.Сокуренко

Проект визируют:

Первый заместитель главы администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                                      А.А. Заиченко

Управляющий делами  администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                                       А.И.Бобин

Начальник отдела правового, кадрового обеспечения
[bookmark: _GoBack]и профилактики коррупционных правонарушений
администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                                        Н.С. Бускина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2023 года № 213»

Проект решения Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2023 года № 213» (далее – проект решения) разработан в соответствии Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае».
При подготовке данного проекта администрация Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края руководствовалась законами Ставропольского края от 06 марта 2024 г. № 19-кз «О внесении изменений в статьи 10 и 11 Закона Ставропольского края «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае»,  от 26 июля 2024 г. № 77-кз «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского края», а также экспертным заключением управления по региональной политике аппарата Правительства Ставропольского края от 14 июня 2024 г. № РМЭ-250/21-37.
         Проект решения соответствует Конституции Российской Федерации, федеральным законам, Уставу Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, иным муниципальным нормативным правовым актам.

Начальник отдела правового,
кадрового обеспечения и профилактики
коррупционных правонарушений администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                 Н.С. Бускина

image1.jpeg